

Zu erbringende Leistung:	Ausschreibung für die Lieferung, Installation und Betrieb eines Messsystems zur Erfassung der Parkraumbelastung an der P+R-Anlage Kirchheim am Neckar
Betreff:	Bieterfrage 2
Empfänger:	Verband Region Stuttgart, 70174 Stuttgart
Datum der Anfrage:	19.09.2022
Datum der Antwort:	21.09.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die vorgenannte Anfrage bedanken wir uns und möchten wie folgt antworten:

Frage 2.1:

Zusammenspiel Wertungskriterien-Dokument und Angebot. Um Doppelarbeit zu vermeiden, wäre es ausreichend, wenn wir im Wertungsdokument auf das Angebot verweisen und dort als eigene Gliederungspunkte die 4 Bereiche integrieren und dort beantworten?

Antwort:

Ja. Bitte achten Sie darauf, dass Ihre Gliederung den Wertungskriterien entspricht.

Frage 2.2:

Können wir im Parkbereich zusätzliche Masten aufstellen? Falls ja, sollen wir diese mit einpreisen?

Antwort:

Es sind zusätzliche Masten möglich. Die Kosten für zusätzliche Masten sind Teil des Angebots.

Frage 2.3:

Falls neue Masten aufgestellt werden müssen, wäre es gut, wenn auftraggeberseitig an den Masten (Mastfuß) Strom bereitgestellt werden kann, zumindest Nachtstrom der benachbarten Lampenmasten. Auftraggeberseitig ist das durch die eingespielten Abläufe und bekannten Akteure in der Regel viel einfacher und günstiger zu realisieren. Könnte dies vom Auftraggeber beigestellt werden?

Antwort:

An den bestehenden Masten kann Nachtstrom zur Verfügung gestellt werden. Wie die eventuell benötigten Masten mit Strom versorgt werden können, kann erst geklärt werden, wenn die Lage der Masten festgelegt ist.

Frage 2.4:

Verstehen wir es richtig, dass alle Nachweise in Anlage 1 (wie HR-Auszug, Gewerbeanmeldung) jetzt nicht mit eingereicht werden müssen, sondern nur auf Nachfrage (Anlage 6 liest sich anders)?

Antwort:

Für die Teilnahme am Wettbewerb genügt zunächst die Eigenerklärung in Anlage 1. Der Auftraggeber behält sich vor, gegebenenfalls im weiteren Verfahren die Vorlage der Unterlagen aus Anlage 1 bzw. 6 anzufordern.

Frage 2.5:

Reicht es unter 3.4., dass wir Qualifizierungsbelege der potenziellen Projektleiter einreichen?

Antwort:

Eine Eigenerklärung des Bieters reicht aus. Der Auftraggeber fordert gegebenenfalls im weiteren Verfahren die Vorlage der Nachweise an.

Frage 2.6:

Punkt 3 Leistungsbeschreibung: Meinen Sie hier, dass die gesammelten Daten als Datei in einem Format zur Verfügung gestellt werden sollen, welches Microsoft Access kompatibel ist? Eigentumsrechte an der von uns verwendeten Datenbank als Teil unseres Parkmanagementsystems können Sie nicht erhalten.

Antwort:

Die Daten für den gesamten Betriebszeitraum müssen in einem mit MS-Access kompatiblen Format zur Verfügung gestellt werden.